orum, cathedram pestilentiae appellare. Nec enim ideo impune erit, quia sub dei nomine hoc agunt. Constat enim suas illos causas sub Dei nomine agere. Non enim zelo Dei hoc agunt, sed sibi locum volentes defendere, Cum sciamus Chore & ducentos quinquaginta viros per presumptionem Deo offerentes, hiatu terrae absorptos esse, & Oziam regem cum deo illicitè obtulisset, lepra in fronte percussum: haec tenus ille.

Rectè diximus hanc successionem episcoporum in Romana Ecclesia, esse unam ex praecipuis notis Ecclesiae. Nam ibi est vera Ecclesia, ubi est legitima sacerdotum & Episcoporum successio, & ab hac successione semper doctrinae veritas est petita. Ibi enim doctrina apostolorum est, ubi est legitima Episcoporum successio, à temporibus apostolorum, ad hæc usque nostra. Quantumlibet autem aduersarij (qui hanc Ecclesiam nostram negant, quia eam non habent, reclamant, est tamen nihilominus omnium clarissima Ecclesiae nota, & ei maxime propria est habenda, quamque patres semper

*Ecclesiae  
clarissima  
nota, est E  
piscoporum  
successio.*

G per

IOANN. SLOT. GEF.

per agnouerunt. Porro retulimus quædam solidissima fundamenta primatus Petri, sed possunt adnotari multo plura. Quod sanctissimus martyr Ioannes Roffensis Episcopus, in confutationem vigesimi quinti articuli Lutheri contra primatū Romani pontificis, diligenter facit, multos locos sacre scripturæ producens, quibus primatus Petri veritatē ostēdit. Quē nos magna ex parte sequuti, in li. disputationum nostrarū aduersus hæreticos, & præcipuè in propugnatione interrogationis quintæ, Velsio hæretico à nobis ppositæ, easdem scripturas expendimus & explicauimus, ita vt iam viginti duo loca enumerare possimus. Primo Christus vni Petro, regni sui clauēs promisit. Matt. 16. Secundo vni Petro dictum est, vt fratres confirmaret. Luc. 22. Tertio soli Petro dictū est: pasce oues meas, pasce agnos meos. Ioan. 21. Quarto, Christus singulariter dixit Petro: Sequere me. Ibidem. Quinto Petrus solus in mare se misit, & venit ad Iesum. Ibidē. Sexto solus Petrus post Christū, ambulauit sup aquas. Mat. 14.

Septimo,

Primatū  
Petri. 22  
scriptura-  
rum loca  
compro-  
bant

DE  
Septim  
phā &  
ter apo  
stus Pe  
terra re  
ultima  
trū, lot  
decimo  
trus sol  
iunctus  
trū noī  
onis nū  
tio, pos  
tro citi  
Decim  
Euang  
express  
currere  
Christi  
subrog  
rei gest  
septimo  
conciō  
Petrus,  
nauit. I  
as & Sap

DE RETI. FIDE ORTH. 44

Septimo, vnicū Petrum appellauit Cephā & Petrū, Octauo Petrus primus inter apostolos nominatur. Nono, Christus Petri nauē ascendit. & rogauit eū à terra reducere pusillū. Decimo Chrs in vltima cœna, venit primo ad Simonē Petrū, lotur<sup>9</sup> pedes apostolorū suorū. Vndecimo, in soluendo didrachmate, Petrus sol<sup>9</sup> præ cæteris apostolis, Chro ad iunctus fuit. Duodecimo, angelus ad petrū noīatim, mulieres dñicæ resurrectionis nūcias, misit. Mar. vlt. Decimo tertio, post resurrectionē suā Christus Petro citius quam alijs apostolis apparuit. Decimo quarto, tā inūgnē Petri lapsū, Euangelistæ, non sine causa, tāto studio expresserūt. Decimo quinto, cū Ioēs pcurreret, Petrus tamen primo sepulchū Christi est ingressus. Decimo sexto, in subrogatiōe S. Mat. apost. Petrus toti<sup>9</sup> rei gestæ, autor fuit præcipuus. Decimo septimo, in die pētecostes, solus Petrus concionē habuit. Decimo octauo, solus Petrus, licet adesset Ioannes, claudū sanauit. Decimo nono, Petri iussu, Ananias & Saphira subito moriunt. Vigesimo,

G 2 Petri

Marc. 2.

Ioan. 1.

Matt. 16.

Marc. 10.

Marc. 3.

Luc. 6.

Luc. 5.

Ioan. 13.

Matt. 27.

Luc. 24.

Matt. 26.

Marci 14.

Luce 22.

Ioan. 10.

Act. 1.

Acto 2.

Acto. 30.

Acto.

IO ANN. SLOT. GEF.

Petri miracula singulariter, præ cæterorum miraculis describuntur. Act. 5. Vigesimo primo. Solus Petrus in Cæsarea visionem vidit de gentium vocatione, ac admissione ad fidem, Vigesimo secundo ac ultimo. In synodo Hierosolymitana, suam sententiam Petrus primū dixit. Act. 15. Has viginti duas prærogativas Petri, quas ex scripturis colligimus, comprehendimus sub quindecim, in libro paulo ante citato, quemadmodum diligenter legenti, patebit.

CPVT VI.

**P**orro quoniam hæc ita se habent. Idcirco de hac ecclesia Romana, patres tam magnifice sunt loquuti, Vnde Irenæus li. 3. c. 3. aduersus hereses, Romanam ecclesiam vocat maximam & antiquissimam & omnibus cognitā, à gloriosissimis duobus Apostolis Petro & Paulo Romę fundatam & constitutam. Adhanc (inquiens) Ecclesiam, propter potentiolem principalitatem, necesse est omnem conuenire Ecclesiam, hoc est, eos qui sunt vndique fideles, in qua semper ab his qui sunt vndiq; conser-

uata

D  
uata et  
tio. H  
tyr &  
mana  
postol  
nostro  
ato Pet  
&c. H  
mus m  
epist. 2  
manam  
minata  
nam, en  
nam, la  
datam  
Hinc c  
hæc fa  
ter om  
fia, qu  
à tram  
quam  
nouita  
vt in ex  
percep  
rum C  
nus ma

DE RETI. FIDE ORTH. 45

uata est ea, quæ est ab Apostolis tradi-  
 tio. Hinc & Anacletus beatissimus mar- Dist 21 c.  
 tyr & pontifex, ait: Hæc sacro sancta Ro- sacro san-  
 mana & Apostolica ecclesia, non ab A-  
 postolis, sed ab ipso Domino saluatore  
 nostro primatū obtinuit, sicut ipse be-  
 ato Petro Apostolo dixit: Tu es Petrus,  
 &c. Hinc est etiam quod præclarissi-  
 mus martyr & Episcopus Ignatius in  
 epist. 2. quæ est ad Romanos, dicit Ro-  
 manam Ecclesiam sanctificatam & illu-  
 minatam in voluntate Dei, Deo dig-  
 nam, eminentia dignā, beatitudine dig-  
 nam, laude dignam, fide dignam, & fun-  
 datam in dilectione & fide Christi.  
 Hinc quoq; Lutus martyr & pōtifex, 24. q. 1.  
 hæc sancta (inquit) & Apostolica, ma-  
 ter omnium ecclesiarum Christi Eccle-  
 sia, quæ per Dei omnipotentis gratiam,  
 à tramite Apostolicæ traditionis, nun-  
 quam errasse probatur, nec hæreticis  
 nouitatibus deprauanda succubuit, sed  
 vt in exordio normam Christianæ fidei  
 percepit, ab autoribus suis Apostolo-  
 rum Christi principibus illibata fide te-  
 nus manet, Audis hic Petri sedem nun-  
 uata